ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 февраля 2018 г. N 154

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПРОГНОЗНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Декрета Президента Республики Беларусь от 2

апреля 2015 г. N 3 "О содействии занятости населения" Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить прогнозные показатели в области содействия занятости населения и их

поквартальные значения на 2018 год (далее - показатели содействия занятости) согласно
приложению.

2. Облисполкомам и Минскому горисполкому ежеквартально представлять в Министерство

труда и социальной защиты аналитическую информацию о ходе выполнения показателей
содействия занятости:

по показателю, предусмотренному в пункте 1 приложения к настоящему постановлению, -

до 22-го числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом;

по показателям, предусмотренным в пунктах 2 - 5 приложения к  настоящему
постановлению, - до 22-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Министерству труда и социальной защиты ежеквартально информировать Совет

Министров Республики Беларусь о ходе выполнения показателей содействия занятости:

по показателю, предусмотренному в пункте 1 приложения к настоящему постановлению, -
до 25-го числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом;

по показателям, предусмотренным в пунктах 2 - 5 приложения к  настоящему

постановлению, в том числе об эффективности принимаемых мер в области содействия занятости
населения на территориях с напряженной ситуацией на рынке труда, - до 25-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков

consultantplus://offline/ref%3D7033EF6E978341784D897C880999211FE74857BBCF32BE24195E21382CC6061CCD6C933D2E575862C585FC96E1LDB3O

Приложение
к постановлению

Совета Министров
Республики Беларусь

26.02.2018 N 154

ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ИХ ПОКВАРТАЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ НА 2018 ГОД

Наименование
показателей

Единица
измерения

Поквартальные значения показателя

январь - март

январь - июнь

январь - сентябрь январь -

декабрь

1. Количество
трудоустроенных
граждан на вновь
созданные
рабочие места за
счет создания
новых
производств <*> и
предприятий:

человек

Республика
Беларусь

15 180 31 700 50 650 70 000

Брестская
область

1 550 3 200 5 300 7 160

Витебская
область

1 500 3 100 4 900 6 520

Гомельская
область

1 420 3 100 5 150 6 950

Гродненская
область

1 060 2 350 3 800 5 210

Минская
область

2 270 4 950 7 600 10 650

Могилевская
область

1 080 2 200 3 600 4 810

г. Минск 6 300 12 800 20 300 28 700

2. Уровень
зарегистрированн
ой безработицы:

процентов
(не более)

Республика
Беларусь

1,0 1,0 1,0 1,0

Брестская
область

1,2 1,2 1,2 1,2

Витебская
область

1,3 1,3 1,3 1,3

Гомельская
область

1,2 1,2 1,2 1,2

Гродненская
область

1,1 1,1 1,1 1,1

Минская
область

1,0 1,0 1,0 1,0

Могилевская
область

1,1 1,1 1,1 1,1

г. Минск 0,5 0,5 0,5 0,5

3. Удельный вес
трудоустроенных
граждан,
обратившихся в
органы по труду,
занятости и
социальной
защите:

процентов

Республика
Беларусь

29 45 53 64

Брестская
область

20 30 45 65

Витебская
область

32 49 56 65

Гомельская
область

33 50 55 65

Гродненская
область

32 51 56 65

Минская
область

33 48 57 65

Могилевская
область

30 47 54 65

г. Минск 20 35 44 52

4. Удельный вес
трудоустроенных

процентов

безработных,
имеющих
дополнительные
гарантии
занятости:

Республика
Беларусь

25 37 45 54

Брестская
область

20 28 39 55

Витебская
область

26 40 47 55

Гомельская
область

25 40 48 55

Гродненская
область

30 41 48 55

Минская
область

28 42 48 55

Могилевская
область

30 41 49 55

г. Минск 18 25 30 35

5. Организация
обучения
безработных "под
заказ"
нанимателя:

процентов
от общего

количества
направленн

ых на
обучение

Республика
Беларусь

50

Брестская
область

50

Витебская
область

50

Гомельская
область

50

Гродненская
область

50

Минская
область

50

Могилевская
область

50

г. Минск 50

--------------------------------

<*>  Включая  реконструкцию,  расширение  производства,  увеличение  сменности  (без  учета  микроорганизаций  и  малых  организаций  без
ведомственной подчиненности).

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ИХ ПОКВАРТАЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ НА 2018 ГОД